



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» сентября 2012 года

№ 187

**«О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 15.10.2010 № 189 «Об утверждении городской программы «Активное долголетие на 2011 - 2015 годы»»**

В целях уточнения наименования мероприятий и корректировки объемов финансирования мероприятий программы «Активное долголетие на 2011 - 2015 годы» **постановляю:**

1. Внести изменения в постановление администрации от 15.10.2010 № 189 «Об утверждении городской программы «Активное долголетие на 2011 - 2015 годы» (в редакции постановлений от 14.12.2010 № 222, от 10.03.2011 № 33, от 10.08.2011 № 131, от 24.04.2012 № 59, от 22.05.2012 № 91).

1.1. В разделе 3. Перечня мероприятий и работ по реализации программы «Активное долголетие на 2011-2015 годы»:

Задача 1. Информационное и организационное обеспечение поддержки социальной активности пенсионеров:

- в пункте 1.1. в столбце «Исполнитель» добавить слова «МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»;

- в пункте 1.3.2 в столбце «Срок исполнения (годы)» значение «2013» заменить на «2014»;

Задача 3. Включение пенсионеров в образовательный процесс:

- в пункте 3.1. в столбце «Наименование мероприятий» слова «Разработка и реализация проекта «Обучающийся город», в том числе:» заменить на слова «Проведение мероприятий под девизом «Обучающийся город», в том числе:»

- в пункте 3.1.4. в столбце «Исполнитель» добавить слова «МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения», в столбце «2012» значение «60,0» заменить на «54,0», в столбце «Итого» значение «383,297» заменить на «377,297»;

- в пункте 3.1.5 в столбце «Наименование мероприятий» слова «Организация Центра дистанционного обучения пожилых граждан

компьютерной грамотности» заменить словами «Организация и обучение пожилых граждан компьютерной грамотности»;

- в пункте 3.3. в столбце «2011» значение «23184,0» заменить на «3184,0»;

- по строке «Итого» в столбце «2012» значение «2943,18» заменить на «2937,18», в столбце «Итого» значение «17386,126» заменить на «17380,126».

Задача 4. Реализация социального потенциала пожилых людей на внутригородских территориях:

- в пункте 4.3. в столбце в столбце «2012» значение «10,0» заменить на «16,0», в столбце «Итого» значение «33,6» заменить на «39,6»;

- по строке «Итого» в столбце «2012» значение «354,6» заменить на «360,6», в столбце «Итого» значение «2181,392» заменить на «2187,392».

Задача 5. Возрождение и развитие традиций духовности, повсеместного межличностного общения, массового участия в культурных процессах:

- в пункте 5.7. в столбце «Наименование мероприятий» слова «Разработка и реализация проекта «Познавательный туризм» (посещение исторических, культурных, географических достопримечательностей Белгородчины и других регионов РФ), заменить словами «Посещение исторических, культурных, географических достопримечательностей Белгородчины и других регионов РФ в рамках познавательного туризма».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий городской программы «Активное долголетие на 2011-2015 годы» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент здравоохранения и социальной защиты населения администрации города Белгорода (Бондарев А.А.).

Глава администрации  
города Белгорода



С. Боженов